Universidade de Brasília

Programa de Pós-Graduação no Ensino de Ciências

PPGEDUC

LOCAL E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

Prezado(a) Candidato(a),

A Comissão do Processo de Seleção do Programa Edital nº 02/2023 de candidatos às vagas do Programa de

Pós-Graduação em Educação em Ciências (PPGEduC) para os cursos de Mestrado e Doutorado torna público

o horário e local da prova escrita.

Local:

A prova será realizada no Auditório 1, do Instituto de Ciências Biológicas da UnB, localizado no Campus

Universitário Darcy Ribeiro, Bloco E.

Horário:

 Para os candidatos ao mestrado: Início às 14 horas e término às 16 horas.

 Para os candidatos ao doutorado: Início às 14 horas e término às 18 horas.

Todos os candidatos deverão estar presentes no local de aplicação da prova com 30 (trinta) minutos de

antecedência. Recomendamos também que estejam portando documento oficial com foto e caneta esferográfica

azul ou preta.

Desejamos a todos os candidatos uma excelente prova!

Prof. João Paulo Cunha de Menezes

Presidente da Comissão de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências (PPGEduC/ UnB)

	Todos os candidatos deverão estar presentes no local de aplicação da prova com 30 (trinta) minutos de antecedência. Recomendamos também que estejam portando documento oficial com foto e caneta esferográfica azul ou preta.
	Desejamos a todos os candidatos uma excelente prova!
	Prof. João Paulo Cunha de Menezes
	Presidente da Comissão de Seleção
	Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências (PPGEduC/ UnB)